
 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

(Città Metropolitana di Milano) 
 

Prot.n. 20038 

O R D I N A N Z A 
n.  66  del  12.09.2024 

 

Oggetto: Evento “Festa dello Sport” del 15.09.2024 – Divieto di commercializzazione e 

somministrazione di bevande in contenitori di vetro e lattine per asporto 

 

IL SINDACO 

 

 Vista la Circolare della Prefettura di Milano in data 14.07.2017 “Pubbliche manifestazioni estive 

– Misure di Security e Safety” con la quale vengono fornite indicazioni ai Comuni affinché provvedano a 

vietare la commercializzazione di bevande in contenitori di vetro e lattine in occasione dello svolgimento 

di manifestazioni temporanee; 

 

 visto l’atto di deliberazione di G.C. n.97 del 27.08.2024 con il quale è stato approvato il 

programma della manifestazione “Festa dello Sport” organizzata in collaborazione con le Associazioni 

del territorio partecipanti alla Consulta dello Sport, che si svolgerà il Domenica 15 Settembre 2024 

presso l’Area del Parco Comunale “Falcone e Borsellino”, con la presenza di stands e dimostrazioni a 

cura delle associazioni sportive aderenti; 

 

 visto, altresì, l’atto di deliberazione di G.C. n.102 del 10.09.2024 con il quale è stato approvato il 

programma presentato dal Gruppo Alpini di Busto Garolfo per la gestione del punto ristoro dell’Area 

Feste del Parco Comunale per la manifestazione “Festa dello Sport” che si svolgerà 15.09.2024 

 

ritenuto di procedere all’applicazione della misura indicata nella sopracitata Circolare Prefettizia; 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

all’ Associazione Gruppo Alpini di Busto Garolfo, in qualità di gestore del punto ristoro dell’Area Feste 

del Parco Comunale“Falcone e Borsellino” nella giornata di domenica 15 settembre 2024, in occasione 

dello svolgimento della manifestazione “Festa dello Sport”, il divieto di somministrazione e 

commercializzazione di bevande da asporto in contenitori di vetro e lattine, ad eccezione della struttura 

adibita a “ristorante” all’interno della quale verrà effettuato servizio ai tavoli da personale incaricato a 

cui dovrà essere demandato il controllo dei comportamenti e dell’uso improprio delle stoviglie. 

 

La presente Ordinanza sarà resa nota alla Associazione tramite PEC ed al pubblico mediante 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune 

 

Avverso alla presente Ordinanza sarà possibile ricorrere entro 60 gg. al Tribunale Regionale 

Amministrativo. 

 IL SINDACO 

f.to Giovanni RIGIROLI 
 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0020038 del 12/09/2024


